pcimarkpci MjgwNDowZDQxOjg2ZjM6ZmIwMDo0NTY0OjkyMGM6N2Q4MjpiMDk2:VHVlLCAyOCBTZXAgMjAyMSAxMDo0MzoxNCAtMDMwMA==

27/09/2021 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3634

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 250

Locador: DJALMIRA VARGAS DOS REIS DA SILVA
CPF 477.399.080-53

Locatário: Fundo Municipal de Assistência Social de Bom Jardim da Serra
CNPJ 12.102.905/0001-51
Pedro Luiz Ostetto
Prefeito Municipal

1) _________________________ CPF:
2) _________________________ CPF:

DECRETO N° 129/2021 SUBISTITUIÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO PARA ACOMPANHAMENTO DOS
PROCESSOS ADMIISTRATIVOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, NAS MODALIDADES DE REURB-S E REURB-E

Publicação Nº 3313501

DECRETO N° 129/2021
SUBISTITUIÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO PARA ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS ADMIISTRATIVOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDI-

-
nica Municipal.

Considerando que servidora membro nomeada através do decreto 09/2021 está afastada de suas atividades laborativas;
Decreta:

-

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PEDRO LUIZ OSTETTO
PREFEITO MUNICIPAL

DL 14/2021
Publicação Nº 3308742

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 16/2021
HOMOLOGAÇÃO 24/09/2021
CONTRATO: 22/2021
CONTRATADO: DJALMIRA VARGAS DOS REIS DA SILVA
CNPJ/CPF: 477.399.080-53
Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ATENDIMENTO A FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE

Pedro Luiz Ostetto
Prefeito Municipal

EDITAL Nº 11/2021 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE TÍTULOS PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS
PARA A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL POR PRAZO DETERMINADO

Publicação Nº 3313567

EDITAL Nº 11/2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE TÍTULOS PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL POR
PRAZO DETERMINADO.

-

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

EDITAL Nº 11/2021 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE TÍTULOS PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS EDITAL Nº 11/2021 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE TÍTULOS PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS
PARA A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL POR PRAZO DETERMINADO
EDITAL Nº 11/2021 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE TÍTULOS PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS EDITAL Nº 11/2021 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE TÍTULOS PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS

PubPubliclicaçãação No Nº 3º 3313313567567

EDITAL Nº 11/2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE TÍTULOS PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL POR PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE TÍTULOS PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL POR
PRAZO DETERMINADO.

pcimarkpci MjgwNDowZDQxOjg2ZjM6ZmIwMDo0NTY0OjkyMGM6N2Q4MjpiMDk2:VHVlLCAyOCBTZXAgMjAyMSAxMDo0MzoxNCAtMDMwMA==

27/09/2021 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3634

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 251

atribuições dos cargos;

-
neração descritos no Anexo I deste Edital;

1.5. As atribuições das Cargos ofertados neste Processo Seletivo estão descritas no ANEXO II.

2. DAS INSCRIÇÕES

às quais não poderá alegar desconhecimento;
2.3. Só será permitida uma inscrição por candidato;

comprovar o preenchimento de tais requisitos;

2.8. Não serão aceitas inscrições e/ou entrega de documentos fora do prazo estabelecido;
-
-

riormente serem inverídicas as referidas informações;

neste Edital;

2.13. São requisitos para Inscrição:

c) não ter contrato de trabalho anterior com qualquer ente da administração pública rescindido por justa causa (declaração do candidato
– ANEXO IV);

-

e) estar devidamente registrado e ativo no Conselho da Classe se exigido para o cargo;
-

sentar no ato da inscrição a certidão de nascimento dos dependentes;

2.15. As inscrições serão gratuitas;
-

Municipalidade.
3. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

-

passará a constar no rol de inscrições homologadas;

pcimarkpci MjgwNDowZDQxOjg2ZjM6ZmIwMDo0NTY0OjkyMGM6N2Q4MjpiMDk2:VHVlLCAyOCBTZXAgMjAyMSAxMDo0MzoxNCAtMDMwMA==

27/09/2021 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3634

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 252

cuja decisão deverá ser motivada;

4. DOS CRITÉRIOS DE PONTUAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO

4.1.1 – Monitor Sanitário do Transporte Escolar - Cidade

Pontuação Unitária Pontuação Máxima
Comprovação de Alfabetização

Curso de Monitor de Transporte Escolar

MÁXIMO DE PONTOS

-

de recebimento.

-

cursos não concluídos;

o Contrato.
5. DOS RECURSOS

cuja decisão deverá ser motivada.
6. DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE

-

b) Maior número de dependentes;
c) Sorteio em ato público;

7. DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
-

8. DAS CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

documentação suplementar:
a) CPF;
b) Identidade (caso não tenha apresentado na inscrição);
c) Título de Eleitor;
d) Comprovação da quitação eleitoral;
e) Carteira de Trabalho;
f) Número do PIS/PASEP;
g) Carteira de Reservista (Homens);
h) Atestado Médico Admissional (médico do trabalho);
i) 1 foto 3x4;
j) Comprovação de dependentes (caso não tenha apresentado na inscrição);

l) Certidão Cível e Criminal;

pcimarkpci MjgwNDowZDQxOjg2ZjM6ZmIwMDo0NTY0OjkyMGM6N2Q4MjpiMDk2:VHVlLCAyOCBTZXAgMjAyMSAxMDo0MzoxNCAtMDMwMA==

27/09/2021 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3634

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 253

m) Grupo sanguíneo;
n) Comprovação da não acumulação de cargos;
o) Número de conta corrente;
p) Comprovante de Endereço; e
q) Declaração de Bens

-

9. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

9.5. Os casos omissos e situações não previstas serão resolvidos pela Comissão designada.

PEDRO LUIZ OSTETTO

ANEXO I - DA CARGA HORÁRIA REQUISITOS E REMUNERAÇÃO

Monitores Sanitário Transporte Escolar Comprovação de Alfabetização 40h

ANEXO II - DAS ATRIBUIÇÕES DOS CARGOS

Cargo Atribuições

Monitores Sanitário Transporte Escolar

-

dar apoio aos motoristas no combate às moléstias que colocam em risco a saúde coletiva e a saúde pública
com a disseminação do COVID 19; compor grupo de trabalho para proceder a interdição e ou suspensão das

-

ANEXO III

FICHA DE INSCRIÇÃO

Inscrição nº ____________

Nome: _______________________________________________________________

Cargo: _______________________________________________________________

Data de Nascimento: _______/______/_________

Celular: ______________________________________________________________

Telefone: _____________________________________________________________

E-mail: _______________________________________________________________

Endereço: ____________________________________________________________

CPF: _________________________________________________________________

Identidade: ___________________________________________________________

Relação dos documentos entregues
Documento com Foto:
Comprovação de Requisitos:
Relação dos Títulos Apresentados: Pontuação do Candidato

pcimarkpci MjgwNDowZDQxOjg2ZjM6ZmIwMDo0NTY0OjkyMGM6N2Q4MjpiMDk2:VHVlLCAyOCBTZXAgMjAyMSAxMDo0MzoxNCAtMDMwMA==

27/09/2021 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3634

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 254

TOTAL:

 Obs1: A pontuação do candidato será preenchida apenas pela comissão após reunião de deliberação. Caso o candidato a preencha terá a
pontuação anulada.

anexa.

Assinatura do Candidato Assinatura do Servidor
-ANEXO IV

DECLARAÇÃO NEGATIVA DE DEMISSÃO/EXONERAÇÃO POR JUSTA CAUSA DO SERVIÇO PÚBLICO

___________________________ declaro que não fui demitido (a) do Serviço Público por justa causa ou exonerado (a) após avaliação da
Comissão Permanente de Estágio Probatório.

-

Assinatura do Candidato